
 1  

 

  Zápis a Usnesení č. 4 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 23.02. 2015 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 4  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,   

Omluveni:  Lubomír Veliký  

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  13.02.2015 do 23.02.2015 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Dotace MSK na hospodaření v lesích 

4.   Finanční dar MASce  

5.   Dotace OPŽP na kompostéry  

6.   Výpůjčka EKO-KOM   

7.   Různé  

8.   Diskuze              

 ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Prusek,  p. Sýkorová, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Dotace MSK na hospodaření v lesích  

ZO projednalo podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora hospodaření v lesích 

v Moravskoslezském kraji pro rok 2015“,  návrh smlouvy o poskytnutí dotace a podmínky MSK. 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK z dotačního programu „Podpora 

hospodaření v lesích v Moravskoslezském kraji pro rok 2015“ . 

ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu MSK z dotačního programu „Podpora hospodaření v lesích 

v Moravskoslezském kraji pro rok 2015“ a uzavření smlouvy. 
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Finanční dar MASce 
ZO projednalo poskytnutí finančního daru MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. IČ: 26838401 na podporu 

činnosti ve výši 5000,- Kč a návrh darovací smlouvy.   
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. IČ: 26838401 na podporu 

činnosti ve výši 5000,- Kč a uzavření darovací smlouvy.   
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Dotace OPŽP na kompostéry  
ZO již dne 26.01.2015 schválilo podání žádosti o dotaci na pořízení kompostérů a techniky na 

zpracování bio odpadů.  ZO předjednalo potřebu kompostérů pro občany, chataře a obec, zvonů na 

bio odpad, zvonů na kovový odpad a vhodného drtiče. Zpracování projektové dokumentace pro 

podání žádosti o dotaci s názvem „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí provede ENVIPARTNER, s.r.o. , Vídeňská 55, 63900 

Brno-Štýřice. IČ: 283 58 589. 



 2  

 

ZO projednalo návrh smlouvy o dílo k žádosti o tuto dotaci, zpracovaný návrh projektové 

dokumentace a analýzu potenciálu produkce odpadu  k projektu. Veškeré podklady k žádosti zajistí 

starostka. Zastupitelka p. Sýkorová se vyjádřila, že podle jejího názoru mohla obec zadat 

zpracování žádosti o dotaci levnější firmě. Starostka vysvětlila, že firmu domluvila na základě 

doporučení okolních obcí. Navštívila spolu s místostarostou starostku Zátoru, která zajišťovala 

stejnou dotaci pro DSO Loučka (pro Zátor, Brantice, Čakovou), kde získali informace ke 

kompostérům a jen ta nejlepší doporučení na firmu ENVIPARTNER. Stejně kladné vyjádření 

získali od několika členů ze SPOV.  V případě získání dotace obec z předpokládaných celkových 

výdajů 679.148,- Kč obdrží 90% z OPŽP a 10% uhradí z vlastních zdrojů. Skutečná výše záleží 

ještě na výběrovém řízení. Žádost je potřeba podat co nejrychleji do poloviny března 2015. Bude 

financována z nedočerpaných fondů EU za programové období 2007- 2013. 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 5 :  

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ 

v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 

odstraňování starých ekologických zátěží, Oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady 

ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace pro podání žádosti o dotaci 

s názvem „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ v rámci Operačního programu Životní 

prostředí  mezi obcí Býkov-Láryšov a firmou ENVIPARTNER, s.r.o. , Vídeňská 55, 63900 Brno-

Štýřice, IČ: 283 58 589. 

ZO schvaluje projektovou dokumentaci a analýzu potenciálu produkce odpadu  k projektu 

„Nakládání s odpadem v obci Býkov - Láryšov“. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 1 p.Sýkorová,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

6.  Výpůjčka EKO-KOM   
ZO projednalo nabídku EKO-KOMu na zapůjčení dalších 2 ks zvonů na plasty o objemu 2150 litrů 

k rozšíření kapacity třídění odpadů. V případě schválení zápůjčky nemusíme vynakládat prostředky 

z rozpočtu obce na zakoupení dalších nádob na třídění plastů. 
Návrh usnesení   č. 4 / bod č. 6:  

ZO schvaluje zapůjčení 2 ks zvonů na plasty o objemu 2150 litrů k rozšíření kapacity třídění 

odpadů v obci Býkov-Láryšov.  
      Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

7. Různé 

ZO projednalo nákup okrasných keřů a zahradního substrátu cca 6000,- Kč pro výsadbu k zídce u 

hřiště v Býkově. Keře zasadí pracovníci obce. 
Návrh usnesení   č. 4,  bod č. 7. :  

ZO schvaluje nákup okrasných keřů a zahradního substrátu cca 6000,- Kč pro výsadbu k zídce u 

hřiště v Býkově. 
Hlasování: pro –4 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

8.   Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  19:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 23.02.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p. Ing. Václav Prusek        .............……...……………… 

                                        

p. Alena Sýkorová             .....………..……....………….  

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

   Zveřejněno OD : 26.02.2015   

Zveřejněno DO : 14.03.2015 


